Адh4инистрАция
кАтАЙского h{униципАлъного округА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ат 0€ .а3.2024 г. N'4цq
г, Катайск

Об установлении публичноr0 сервитут8

В соответствии с главой V.7 3емельного кодексе Российской Федерации,
ст. 3,6 Федеральног0 заксна от 25,10,2001 г. N 137-Ф3 <О введении в действие
3емельного кOдекса Российской Федерации,r, на основании ходатайства АО
кСУЭНКо> об установлении публичного сервитута от 26.аI.2Q24r.
Администрация Катайского муниципальнOго окруrа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему располо}кения границ публичного серВитута
на кадастрOвом плане территOрии общей плOщшью 2|36 кв"м, в том чисЛе:

* в границах кадастрового квартаJIа 45:07:032701 - 1759 кв.м.;
- в границах земельног0 участка 45:07:032701:20В - 377 кв.м.
2. Установить в интересах акционернOго общества <<Сибирско-Уральская

знергетическая кOмпания> (ОГРН 1а272а123362а, ИНН 720501|944)
публи.lный сервитут в отношен}tи земель в границах кадастрOвого квартала

45:07:03?701, земельнOг0 участI(а с кадастровым нOмерсм 45;07:052701:208 в

соOтветствии с0 схемOй располO}кения границ публичного сервитута на

кадастровом плане территории, утверждаемOй согласно пункту 1 настоящего

постановления, в целях стрOительства, размещения И зксплуатации объекта

электрOсетеваг0 хозяйства кВЛ-0,4 кВ от КТП-104-П Катайский район, н.п.

Пеrропавловское, УЛ. Куйбышева, 36A}i, располOжеишого п0 адресу:

Курганская облесть, Катайский район, с" ПетропавлOвское, ул. Куйбышева.
3, Публичный сервитут устанавливается срOком на 49 (сорок девять) лет

и считается устанOвленным со дня внесения сведениЙ О неМ В ЕдиньtЙ

государственный реестр недви}киIltOсти.-
+. ПорядOк и правила установления оXpaHHtIx зон объектов

электросетевого хозяйства И особых условий использOвания земельньIх

участков, располол(енных в границах таких зон, определены постановлением

Правительства Российской Федерации о? 24.02.2009 г. Ns 160 (О порядке

устанOвлениJI oXpaHHbIx зон объектов электросетевого хозяйства и особых

услOвий исfiользования земельных участков, располOженных в границах таких
зOн)).

5. График проведения работ при осyществлении деятельности,
для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, при}UIть
ссгласно графику работы АО (СУЭНКОl>, в сOOтветствии с действующим
закснOдательством.

6. Ао *СУЭНКоь:
1 ) обеспечить в I1орядке, установленнсм действующиNI законOдательствOм,

заключени8 с правообладателями земеJIьных участI(ов сOглашения об
осущестýлении публичного сервитута;

2) обеспечить ýнесение платьI за публичный сервитут в отнOшении земель,
оrтределенной в соответствии со статьёй 59.46 3емельного кодекса Российской
Федераttии, согласно прило)кению;

3) приступить к 0сущестýлеиию деятельнOсти, для обеспечения которой
установлен публичный сервитут, со дня заключения согл&шения 0 его
осуществлении, но не ранее днJI внеgениJл сведений о публичном сервитуте в

Единый государственный реестр недви}кимости и пOсле внесения платы за
публиrlный сервитуг в сOответствии с настоящим постанOвление]\4;

4) использовать земли и части земельньIх участков, указанньж в пункте 1

настоящего постановления, в сOотt}етствии с требованиями статьи 42 3емельнOго
liодекса Российской Фелерации;

5) fiривести земли и земельные учестки в состOяние, пригодное
для исполь3Oвания 8 сOстветствl"tи с видOм разрешенного испOльзовý'[Iия, в срOк
не пOзднgе, чем три месяца пOсле заýершения деятельности, для обеспечениJI
которой устанOвлен публичный сервитут.

7, Комитету по управлению муниципальным имуществсм Катайского
муниципаJIьного 0круга в течение пяти рабочих дней со днJI принятия решешиrI
об установлении публичного сервит)rта иаправить копию настоящего
пOстанOýления в порядке, установленнсм действующим закOнодательством:

- облшателю публичного сервитута * АО <СУЭНКОв;
* ý 0рган, осуществляюlций государственную регистрацию прав,
8. Разместить ýастоящее псстанOвление на официальнOм сайте

администрации Катайского муниципа-rIьнOго округа в информационнс-
телекOммvникациOнноЙ сети uИнтернет,, и обеспечить опубликование
ýастOящег0 пOстановления в порядке, устанOвленнOм для официального
опубликованI,1я (обнародования) муницип&JIьньIх правовьIх актов по месту
нахояц8ния земельных участков, в 0тнOшении KoTCIpbIX пр}rнято указаннOе
пOстановление.

9. Контроль за ислOлнением }{астоящего постановлен ить на
шредседателя кOмитета по управлениiо r!{униципаJI имуществом
Катайског0 муниципаJIьнýго 0кр

Глава Катайского муни
Курганской области

Pclгa.le1.1cKltx Тt,t,ьяlла Владлtrrи pcrBrla
* 7{3525 l )2 l ?}7

_4,

,fl

Г,М,Морозов

Приложенлtе
к посtанOвлению Адпtинлtстрации
Ка,гайског0 муllициfi&льног0 0Kpyl,a от

0l,ш,2а24 ý /!{
<Об устаноIJлени},, публичного серýит},,таD

Расчет платьI за гlубли.lный сервитут

1. Плата зе lrубличный сsрвитут в отношенl1и земель и земельньIх участкоВ,
нахOдящихся ý госуд{1рственной или муниципальной с06ственности и не

oбpeir,reHeнI-IbIX праваýIи третirиХ ЛиЦ, УСТаНаВЛИВаеТСЯ В СООТВеТСТВИИ С ПУНКТаМИ

ý,4, 5 ст. 39.46 3емельног0 кOдекса Российской Федерации.
Размер ttлатьI за публичный серsитут в отнOшении земель,

государственна"fi собственность на котOрые не разграшичена, за весь срок

деЙствия публичног0 серýитута исчисляется по форлtуле:

Рп

Спкс

Ст
п

с

Рп=СпксхСтхПхС,где:

- размер платьI за публичttый сервитут, руб.;
- средкий показатель кадастровой стоимости зýмельных участков
п0 муницип&льнOму образованию, py6.1KB.M;

- прOцент}lая ставка, %i
- площадъ зеNtель в установленньIх границах публичного
сервитута, кв,м;
- срок действия публичног0 сервитута} гOд,

Кадастровый квартал
Спкс,

py6,1KB,M
СХ, Уо П, кв,п,t С, год Рп, руý.

45:07:0З2701 7 ,44 0,01 1 759 49 64,1з

Плата за публичкый сервитут в отношеFIии земель i} границах кадастро8Oго

квартала 45:07:023?701 составляет 64,13 (шестьдесят четьIре) рубля 13 копеек и

l}носитсrl обладателем публичного сервитута единовременным шлатеЖоМ Не

позднее шести месяцев со дня принrIтия реше}Iия об установлении публичного
сервитута.

Реквизитьl для перечисления платы за публичный сервиryт:
уФК по Itурганской области (Адрrинистрациjl Катайскоrо муниципальнсгO

0круга, лlс 0443ýD17760), ИНН 4500009496, КПП 450001001,
plc 0з10064з000000014500, КБК 700111053121400001?0, банк получателя:

отдвлпниЕ кургдН БАнкА россиИl,,q/ФК по Курганской области r.

ltурган, едишый казна.lейский c,teT, 40102810345370000037, Бик 013735t50,

OKTIVIO 37512000.
ДатоЙ оплатьI сt]итаетсЯ дата }ачислеИия денеЖНI}IХ СРедств на указанный

выше расчетýьlй счет.

В случае дOсрочного fiрекращения публичноrо сервитута BHeceHHa;I

за ýего tIлата не псдле}кит возврату.
2, Плата за публичный cepBI,,TyT в отношении земельньIх участков,

находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или
мупиципальной собственнOсти и предOставленньIх гра}i(данам или юридическим
лl{цам, yстанавливается согласшсэ пунктy 7 сr.39.46 Земелъного кодекса
Российский Федерации в ссответствии с законодателIrствOм об оценочной
д*ятельности.

сOглашение об осуществлении шубличноrо
плате}ком в депозит нOтариуса в случаях,
13 ст. 39.47 Земельног0 кодекса Российской

Плата за публичный сервитут вносится правообладателям земельнOго

участка, с KCITopbIM},, заключен0
сервитута, i{ли единовременньIм
предусмOтренных пунктами 11 и
Федерацl.ли.

Схема расположения границ публичного сервиryта
Объекm, 0ля коmороео усmанавлчваеmся публччньtй сервumуm: ВЛ-0,4 кВ оm КТП-104-П Каmайскчй район,
н.п. Пеmропавловское, ул. Куйбьtшева,36Д
ПлощаOь: 2136 кв,м;
Месmополо>кенче публччноео сервumуmа: Куреанская обласmь, Каmайскчй район, с. Пеmропавловское,
ул. Куйбышева

с

д

l
ю

45:07:032701:208

с.Петропавловское

45:07:03270l

:032701:192

45:07:032701:189

45i07:032701:59

условные обозначения:

_ наименование населённою пункга

_ ось трассы и граниlд публичного сервитуга

- характерная точка границы пфличного сервитуга

- реестровый номер и граница зоны с особыми
условиями использования территории

- кадастровый номер и граница земельного участка,
установленная в соответствии с федеральным
законодательсгвом, включенная в ЕГРН

_ номер и граница кадастровоrо квартала

А.А.Безответных

Масштаб ,1
: 2000 | Подпись:

Описание границ публичного сервитута

Местоположение ггvбличного сервитута: Курганская область, Катайский район,
с.Петропавловское, ул, Куйбышева.

Система Koop_fI]HaT - \4СК-45. зона 1

\1ето: опре_]е.-jеН,ц KL_lL.PJIIHaT - \IeTo: сп\lнI{коВых геодезических измерений (определений)

3еrrе.lьный r,часток: 45:07:0З2701 :208
Ка:астр овыri кварта лz 45 :0] :0З27 01

П.тощадь rryбличного сервитута - 21Зб кв.м,
в то\{ числе 45:07:0З2701:208 - З77 кв.м, 45:07:0З2701 - 1759 кв.м.

обозначение
характерных точек

границ

Коордипаты, м Средняя квадратическая
погрешность положения

характерной точки (Mt), мх Y
1 ) 3 4

н1 5 10049. l0 з95126.98 0 0
ю 51005б.з 1 з95045.7l 0 0
н3 510064.28 з95046.42 0 0
н4 510057,,74 395 l20.10 0 0
н5 510l92.51 з95lз6.46 0 0
нб 5|0228.28 з95176.4з 0, 0
н'| 510222.з2 з95|8l.,77 0 0
н8 5l0188.55 з95l44.04 0 0
н1 5 l 0049.1 0 з95|26.98 0 0